

HOTEL FREDERICIA A/S

Vestre Ringvej 96

7000 Fredericia

CVR.nr. 76718016

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN

1. MAJ 2018 - 30. APRIL 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 10/9 2019

Dirigent:



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	4
Årsberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Påtegninger

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedens navn

Hotel Fredericia A/S
Vestre Ringvej 96
7000 Fredericia

Telefon: 75 91 00 00

Telefax: 76 91 19 99

CVR.nr.: 76 71 80 16

Stiftet: 17. september 1984

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Per Buch (formand)
Thomas Bastrup
Tom Pelle Jensen

Direktion

Einar Kring

Revisor

RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 10. september 2019.

Årsberetning

Aktiviteter

Hotel Fredericia A/S' hovedaktivitet er hotel-, kursus- og konference-, restaurationsvirksomhed samt anden hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i regnskabsåret

Virksomheden gav et resultat efter skat på t.kr. 1.370.

Årets resultat betragtes som mindre tilfredsstillende, men det er dog en lille fremgang i forhold til sidste år.

Året var præget af fortsat reovering af hotellets bygninger og arealer, herunder en fornyelse af tag, facade og parkeringsareal. Hotellet høstede i efteråret stor anerkendelse for sit kvalitetsniveau, da kædeoperatøren Best Western tildelte sin maksimale score for hotellets faciliteter, branding og service.

I et konkurrencepræget lokalmarked vinder Hotel Frederica markedsandele, og belægningsgraden udvikler sig fortsat gunstigt.

Den forventede udvikling

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter vor opfattelse, ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af regnskabet.

De senere års istandsættelse og reovering af hotellet forventes fortsat at få en positiv indflydelse på hotellets drift, idet der kan registreres både stigende belægning og stigende gæstetilfredshed. Der forventes derfor i det kommende regnskabsår et fortsat højt aktivitetsniveau og en tilfredsstillende indtjening.

Resultatopgørelse for regnskabsåret

Note	2018/19	2017/18
1 Bruttofortjeneste	8.317.214	8.482.064
Salgsomkostninger	-2.918.060	-2.729.817
Administrationsomkostninger	-2.893.661	-3.487.045
Resultat før finansiering mv	2.505.493	2.265.202
2 Finansielle indtægter	10.693	11.273
3 Finansielle udgifter	-749.215	-755.856
Resultat før skat	1.766.971	1.520.619
4 Skat af årets resultat	-397.094	-349.796
Årets resultat	<u>1.369.877</u>	<u>1.170.824</u>
Der af bestyrelsen foreslås fordelt således:		
Udbytte	0	0
Overført til reserve for opskrivning	-328.066	0
Overført til næste år	1.697.943	1.170.824
I alt disponeret	<u>1.369.877</u>	<u>1.170.824</u>

Balance pr. 30. april 2019

AKTIVER

Note	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
ANLÆGSAKTIVER		
5 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	83.044.192	80.279.208
Inventar og driftsmateriel	3.479.220	3.981.937
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	1.604.655
	<u>86.523.412</u>	<u>85.865.801</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger	<u>477.498</u>	<u>456.294</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	1.343.018	1.942.055
9 Selskabsskat	139.782	0
Andre tilgodehavender	66.209	27.820
6 Periodeafgrænsningsposter	96.369	72.522
	<u>1.645.378</u>	<u>2.042.396</u>
Likvide beholdninger	<u>34.392</u>	<u>60.674</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>2.157.268</u>	<u>2.559.365</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>88.680.680</u></u>	<u><u>88.425.165</u></u>

Balance pr. 30. april 2019

PASSIVER

Note	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
7 EGENKAPITAL		
8 Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for opskrivning	10.142.714	10.470.780
Overført resultat	-511.601	-2.209.544
EGENKAPITAL I ALT	<u>19.631.113</u>	<u>18.261.236</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSER		
9 Udskudt skat	<u>10.322.321</u>	<u>9.785.445</u>
 LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSER		
10 Kreditinstitutter	<u>6.617.183</u>	<u>7.886.197</u>
 KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristet del af langfristet gæld	1.269.047	1.204.717
Bankgæld	1.504.122	4.122.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.314.588	1.391.489
Gæld, tilknyttede virksomheder	44.887.079	43.001.248
9 Selskabsskat	0	23.116
Anden gæld	2.894.302	2.652.576
Periodeafgrænsningsposter	<u>240.927</u>	<u>96.392</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>52.110.064</u>	<u>52.492.288</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>58.727.247</u>	<u>60.378.485</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>88.680.680</u></u>	<u><u>88.425.165</u></u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualforpligtelser m.v.

13 Nærtstående parter

Noter til årsrapporten

1 Bruttofortjeneste

Ledelsen har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, og vareforbrug i posten bruttofortjeneste.

Personaleudgifter	2018/19	2017/18
Gager og lønninger	12.535.067	12.691.797
Pensioner	878.665	814.758
Andre omkostninger til social sikring	350.112	303.105
Personaleudgifter i alt	13.763.844	13.809.660
Virksomheden har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget	35	34

Afskrivning på anlægsaktiver

Årets afskrivninger på anlægsaktiver er medtaget i resultatopgørelsen under følgende poster:

Bruttofortjeneste	2.786.892	3.011.196
-------------------------	-----------	-----------

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	10.693	11.273
-----------------------------------	--------	--------

3 Finansielle udgifter

Renter tilknyttede virksomheder	446.703	443.091
Andre finansielle udgifter	302.512	312.765
	749.215	755.856

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-139.782	23.116
Årets udskudte skat	<u>536.876</u>	<u>326.680</u>
	<u>397.094</u>	<u>349.796</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Inventar og driftsmaterial</u>
Anskaffelsessum 1. maj 2018	83.793.813	17.099.425
Årets tilgang	4.782.231	266.927
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum 30. april 2019	<u>88.576.044</u>	<u>17.366.352</u>
Værdiregulering 1. maj 2018	13.424.077	0
Årets værdiregulering	<u>-420.598</u>	<u>0</u>
Værdiregulering 30. april 2019	<u>13.003.479</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. maj 2018	16.938.682	13.117.487
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivninger	<u>1.596.649</u>	<u>769.645</u>
Afskrivninger 30. april 2019	<u>18.535.331</u>	<u>13.887.132</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>83.044.192</u>	<u>3.479.220</u>
Regnskabsmæssig værdi ekskl. opskrivninger 30. april 2019	<u>70.040.713</u>	<u>3.479.220</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger samt igangværende hotelaktiviteter, der afsluttes i efterfølgende regnskabsår

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Reserve for Opskrivning</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regn- skabsåret</u>
Egenkapital 1. maj 2018	10.000.000	10.470.780	-2.209.544	0
Årets resultat	0	-328.066	1.697.943	0
Betalt udbytte	0	0	0	0
Foreslået udbytte	0	0	0	0
Egenkapital 30. april 2019	<u>10.000.000</u>	<u>10.142.714</u>	<u>-511.601</u>	<u>0</u>

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af:	<u>Stk. størrelse</u>	<u>Nominel værdi</u>
10.000 stk. A-aktier a kr.	<u>1.000</u>	<u>10.000.000</u>

9 Udskudt skat og selskabsskat

	<u>Udskudt skat</u>	<u>Selskabs- skat</u>
Saldo 1. maj 2018	9.785.445	23.116
Skat af årets resultat	536.876	-139.782
Betalt i året	<u>0</u>	<u>-23.116</u>
Saldo 30. april 2019	<u>10.322.321</u>	<u>-139.782</u>

Det udskudte skatteaktiv, der er beregnet med 22 %, påhviler materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt underskud til fremførelse.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2019</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Prioritetsgæld	<u>7.886.230</u>	<u>1.269.047</u>	<u>6.617.183</u>	<u>1.608.564</u>

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld t.kr. 7.886 er der afgivet ejerpantebrev på t.kr. 20.000 i selskabets grunde og bygninger.

12 Eventualforpligtelser m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Harald Halberg Holding A/S samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som dattervirksomhed hæfter Hotel Fredericia A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelsesbeløb ændres.

13 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i virksomhedens ejerbog som ejer af aktiekapitalen:

Halberg Hotels A/S
Porthusvej 100
5700 Svendborg